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CUMHURBAŞKANI ABDULLAH GÜL, ULUSLARARASI BİLİM OLİMPİYATLARINA KATILAN ÖĞRENCİLERİ KABUL ETTİ

HAVA KUVVETLERİ KOMUTANI TÜBİTAK SAGE'Yİ ZİYARET ETTİ

9. TEKNOLOJİ ÖDÜLLERİ BAŞVURU SÜRECİ BAŞLADI

"KARADENİZ BÖLGESİ TÜBİTAK Ar-Ge GÜNÜ" DÜZENLENDİ

KARADENİZ’DE HAMSİ VE ÇAÇA BALIKLARININ BESLENME KONDİSYONLARININ İZLENMESİ PROJESİ

ORTA VE DOĞU KARADENİZ BÖLGESİ KİRAZ-VİŞNE ANAÇ ISLAHI PROJESİ

ÇELTİK ÇEŞİTLERİNİN YABANCI OTLARA KARŞI REKABET YETENEKLERİNİN ARAŞTIRILMASI PROJESİ

YEREL MAKARNALIK VE EKMEKLİK BUĞDAY ÇEŞİTLERİNİN TANIMLANMASI PROJESİ

“MARMARA BÖLGESİ TÜBİTAK Ar-Ge GÜNÜ” BURSA’DA DÜZENLENECEK

TÜBİTAK DESTEKLİ PROJE İLE ÜSTÜN ÖZELLİKLİ KURŞUNSUZ SERAMİKLER ÜRETİLDİ

TÜBİTAK’IN BİLİMSEL KOORDİNATÖRLÜĞÜNDEKİ COST, ARAŞTIRMACILARA AVRUPA ARAŞTIRMA LİGİNDE OYNAMA FIRSATI SUNUYOR

TÜBİTAK UEKAE 4. BİLGİ GÜVENLİĞİ GÜNÜ İSTANBUL’DA DÜZENLENDİ

TÜBİTAK VE BÖLGESEL İŞBİRLİĞİ KONSEYİ TARAFINDAN İSTANBUL’DA ÇALIŞTAY DÜZENLENDİ

SUUDİ ARABİSTAN ÜST DÜZEY HEYETİ TÜBİTAK’I ZİYARET ETTİ

ALMAN UZAY AJANSI HEYETİ ÜLKEMİZİ ZİYARET ETTİ

ADLİ TIP KURUMU HEYETİ TÜBİTAK MAM’I ZİYARET ETTİ

TÜBİTAK BİDEB TARAFINDAN YENİ BİR DESTEK PROGRAMI BAŞLATILDI

TÜBİTAK BİLİM İNSANI DESTEKLERİNDE 20 KATIN ÜZERİNDE ARTIŞ OLDU

HAYVANSAL ATIK YÖNETİMİ PROJESİ PİLOT TESİSİ KURULDU

TÜBİTAK MAM EKİBİ, ELAZIĞ DEPREMİNİN ARTÇILARINI İNCELİYOR

TÜBİTAK UME WIN’10 FUARI’NA KATILDI

KKTC YAKIN DOĞU ÜNİVERSİTESİ SÜPERBİLGİSAYARI TR-GRİD KULLANICILARININ HİZMETİNE SUNULDU

eduroam AVRUPA EĞİTİM VE ARAŞTIRMA AĞINDA FEDERASYON KONUMUNA YÜKSELDİ

TÜBİTAK BİLİM VE TEKNİK DERGİSİ’NDE BU AY...
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Uluslararası olimpiyatlarda derece alan öğrenciler, para

ödülünün yanı sıra olimpiyat takımlarında yer alarak

üniversitelerin doğa bilimleri, mühendislik, teknoloji, tıbbi

veya tarımsal bilimlerden birine kayıt yaptırarak TÜBİTAK'ın

üniversite lisans bursiyeri olmaya hak kazanıyor. Olimpiyat

takımlarına seçilen öğrenciler Yükseköğretime Geçiş Sınavı’na

girdikleri yıl, bir defaya mahsus olmak üzere uluslararası

yarışmada aldıkları derecelerle orantılı ek katsayı

uygulamasından; bu olimpiyatlarda altın, gümüş veya bronz

madalya kazananlar ise üniversitelere sınavsız yerleştirilme

olanaklarından yararlanıyor�

TÜBİTAK Başkanı Prof. Dr. Nüket YETİŞ, TÜBİTAK Başkan Yardımcısı Prof. Dr. Ömer ANLAĞAN, TÜBİTAK Genel Sekreteri Ali ŞİMŞEK,

TÜBİTAK SAGE Müdürü Doç. Dr. Müjdat TOHUMCU ve TÜBİTAK SAGE araştırmacılarının eşlik ettiği Hava Kuvvetleri Komutanlığı

heyetine; TÜBİTAK SAGE ile ilgili genel bilgiler, Enstitünün tarihçesi, Enstitü bünyesinde yürütülmekte olan projeler, Hava

Kuvvetleri Komutanlığı ile gerçekleştirilen çalışmalar ve oluşturulmakta olan projeler hakkında bilgi verildi. Ziyarette ayrıca

Hava Kuvvetleri Komutanlığı ile gerçekleştirilen projeler ile ilgili prototip ve modeller incelenerek, Türk havacılık tarihinde

önemli bir yeri olan ve TÜBİTAK SAGE tarafından işletilen Ankara Rüzgar Tüneli’nde incelemelerde bulunuldu�

CUMHURBAŞKANI ABDULLAH GÜL, ULUSLARARASI BİLİM OLİMPİYATLARINA
KATILAN ÖĞRENCİLERİ KABUL ETTİ

Cumhurbaşkanı Abdullah GÜL, 10 Mart 2010 tarihinde TÜBİTAK Bilim İnsanı Destekleme Daire Başkanlığı tarafından

yürütülen Uluslararası Bilim Olimpiyatları’nda ülkemizi temsil etmek üzere 2009 yılında Uluslararası Bilim

Olimpiyatlarına katılan öğrencileri ve TÜBİTAK Başkanı Prof. Dr. Nüket YETİŞ’i Çankaya Köşkü’nde kabul etti.

HAVA KUVVETLERİ KOMUTANI TÜBİTAK SAGE'Yİ ZİYARET ETTİ

Hava Kuvvetleri Komutanı Hv. Org. Hasan AKSAY ve beraberindeki heyet, 9 Mart 2010 tarihinde TÜBİTAK Savunma

Sanayii Araştırma ve Geliştirme Enstitüsü (TÜBİTAK SAGE) ve TÜBİTAK SAGE tarafından işletilmekte olan Ankara Rüzgar

Tüneli’ni ziyaret ederek incelemelerde bulundu.



9. Teknoloji Ödülleri başvuruları, TÜBİTAK Başkanı Prof. Dr. Nüket YETİŞ, Türkiye Teknoloji

Geliştirme Vakfı (TTGV) Yönetim Kurulu Başkanı Dr. Fikret YÜCEL ve Türk Sanayicileri ve

İşadamları Derneği (TÜSİAD) Yönetim Kurulu Başkanı Ümit BOYNER’ın katılımıyla 29 Mart

2010 tarihinde İstanbul’da düzenlenen basın toplantısıyla başlatıldı.

TÜSİAD Yönetim Kurulu Başkanı Ümit BOYNER açılış konuşmasında, teknoloji ve

yenilikte yetkinliğin bir ülkenin rekabetçiliğini sürdürebilmesi için gereken şartların

başında geldiğini belirterek, Ar-Ge yatırımlarının, geri dönüşü uzun vadeli olan ve

risk taşıyan yatırımlar olmakla birlikte, getirisinin yatırım yapan firmayla sınırlı

kalmayıp ülkenin sosyal ve ekonomik kalkınmasına doğrudan etki ettiğini vurguladı.

TTGV Yönetim Kurulu Başkanı Dr. Fikret YÜCEL ise konuşmasında Türk Yenilik Sisteminin

oluşumunda etken olaylara değinerek, bu sistem içindeki bütün çabaların sanayimizin

rekabet gücüne sahip olması, bunun sürekli kılınması ve bilginin ticarileştirilerek

ekonomik ve toplumsal faydaya dönüştürülmesine yönelik olduğunu belirtti.

TÜBİTAK Başkanı Prof. Dr. Nüket YETİŞ konuşmasına artık her sektörden, her büyüklükteki

firmaya proje ve sistem bazlı destek verildiğini kaydederek ve Ar-Ge desteklerinde gelinen

noktadan duyduğu memnuniyeti dile getirerek başladı. Teknoloji Ödüllerinin de sektör ve

firma büyüklüğü ayrımı yapmadığını kaydeden Prof. Dr. YETİŞ, hangi büyüklükten ve

hangi sektörden olursa olsun firmaları Teknoloji Ödüllerine başvurmaya davet etti. 2004

yılından sonra Ar-Ge yatırımlarında sıçrama yaşandığını vurgulayan YETİŞ; sanayi, kamu

ve üniversitelerin Ar-Ge desteklerine başvuru rakamlarının artış trendinde olduğunu

belirterek yine de her zaman bu rakamların daha yükseklere çıkmasını arzu ettiklerini

belirtti. TÜBİTAK olarak KOBİ’lerin sanayi Ar-Ge desteklerinden yararlanma oranlarının

artırılmasına yönelik çalışmaları sonucunda desteklerin yüzde 81'inin KOBİ'lere, yüzde

19'unun büyük ölçekli firmalara, yüzde 48'inin KOBİ'lere, yüzde 52'sinin büyük ölçekli

firmalara verildiğini anlattı.

Teknoloji Ödülleri’nde, bu yıl başvurular iki aşamalı (ön başvuru ve son başvuru) olarak

alınıyor. Kuruluşlar, pazara sunulmuş ya da sunulmamış, bir veya birden fazla

ürün/süreç geliştirme veya iyileştirme çalışmaları ile Teknoloji Ödülleri Programı’na

başvurabiliyor. Teknoloji Ödülleri değerlendirme sisteminde, farklı ölçekteki firmaları

en uygun şekilde karşılaştırmak amacıyla, “mikro”, “küçük”, “orta” ve “büyük/bağlı”

olmak üzere 4 ayrı firma ölçeğinin, hem “ürün” hem de “süreç” başlıkları altında

değerlendirilmesi ile 8 adet “Başarı Ödül”ü ve firma ölçeğinden bağımsız olarak 1 adet

“Büyük Ödül” verilmesi öngörülüyor.

9. TEKNOLOJİ ÖDÜLLERİ
Ön başvuru için son tarih: 14 Mayıs 2010

Başvuru Dosyası Hazırlama Kılavuzu’na

“www.teknoloji.org.tr”
adresinden ulaşabilirsiniz

9. Teknoloji Ödülleri ve Teknoloji Kongresi Sekreteryası
Türkiye Bilimsel ve Teknolojik Araştırma Kurumu (TÜBİTAK)

Tunus Caddesi No. 80
06100 Kavaklıdere Ankara

T 0312 468 53 00 (1965) F 0312 468 45 73
e-posta: info@teknoloji.org.tr

T E K N O L O J İ Y İ
Ü R E T E N L E R
Y A R I Ş I Y O R

Bu yıl dokuzuncusu düzenlenen “Teknoloji Ödülleri”nin

başvuru süreci 29 Mart 2010 tarihinde başladı. Ön

başvurular için son tarih 14 Mayıs 2010.
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9. TEKNOLOJİ ÖDÜLLERİ BAŞVURU SÜRECİ BAŞLADI

Teknoloji Ödülleri ve Kongresi Hakkında...
“Teknoloji Ödülleri ve Kongresi”; TÜBİTAK, TTGV ve TÜSİAD tarafından Türkiye’nin teknoloji üreten bir ülke konumuna gelmesi yolunda yaratıcı, yenilikçi, teknik

mükemmeliyete ve rekabet özelliklerine sahip ürün ve süreçleri değerlendirerek ödüllendirmek ve beraberinde düzenlenen kongrelerle bu bilinci pekiştirmek amacıyla

1997 yılında oluşturuldu. İlki 1998 yılında verilen Teknoloji Ödüllerinde bugüne kadar özel ödül başvurularıyla birlikte 261 başvuru alınırken; 7 şirket Büyük Ödül, 24 şirket

Başarı Ödülü, 11 şirket Jüri Özel Ödülü ve 1 araştırma merkezi ile 1 araştırmacı Onur Ödülünü almaya hak kazandı.

Ödül süreci ve başvurulara dair detaylı bilgi için:
www.teknoloji.org.tr
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TÜBİTAK tarafından, 5 Mart 2010 tarihinde Samsun’da,

Karadeniz Bölgesi’ne yönelik olarak Bilim ve

Teknolojiden sorumlu Devlet Bakanı Prof. Dr. Mehmet

AYDIN’ın himayelerinde, “Karadeniz Bölgesi TÜBİTAK

Ar-Ge Günü” düzenlendi.

“Karadeniz Bölgesi TÜBİTAK Ar-Ge Günü”ne Samsun, Amasya, Çorum, Sinop, Ordu ve

Tokat illerinin valileri, belediye başkanları; bu illerde yer alan üniversitelerin rektörleri, il

özel idaresi genel sekreterleri, sanayi ve ticaret odaları başkanları, Ar-Ge projesi yapan

özel sektör temsilcileri ve yükseköğretim sektöründen temsilciler katıldı.

Basın toplantısıyla başlayan “Karadeniz Bölgesi TÜBİTAK Ar-Ge Günü”nün açılış

konuşmaları Samsun Valisi Hasan Basri GÜZELOĞLU ve Devlet Bakanı Prof. Dr. Mehmet

AYDIN tarafından yapıldı.

Samsun Valisi Hasan Basri GÜZELOĞLU, toplantının açılışında yaptığı konuşmada illerin

yerelden başlayarak kalkınma dinamikleri, birikimleri ve zenginliklerini genele taşıyan,

yerelin zenginlikleriyle evrenselin gereklerini bağdaştıran ve bu bağlamda topyekün bir

gelişmeyi amaçlayan toplantıların ülkemizi daha ileri düzeye taşımaya hizmet edeceğini

söyledi.

Toplantının açılışında yaptığı konuşmada bilim, teknoloji ve yeniliğin uzun dönemli

ekonomik ve toplumsal gelişmenin en önemli itici gücü olduğunu ifade eden Devlet

Bakanı Prof. Dr. Mehmet AYDIN, ülkemizin uluslararası arenada rekabet gücünü artıran ilk

10 ülkenin arasında olabilmesi için Ar-Ge ve yenilik çalışmalarında başarının en yüksek

noktaya çekilmesi gerektiğine işaret etti.

Türkiye'nin son yıllarda, bilim, teknoloji ve yenilik alanlarında büyük bir atılım içinde

olduğuna dikkati çeken Prof. Dr. Mehmet AYDIN, “Kamu kaynaklarından Ar-Ge

harcamalarına ayrılan payın son dönemlerde artmış olmasının bilim, teknoloji ve yenilik

alanındaki çalışmalara ivme kazandırdığı ortadadır. 2002 yılında 2,3 milyar TL Ar-Ge

harcaması, 2008 yılında 7 milyar civarında harcama yapıldı. 3 kata yakın bir artış

gerçekleştirdik. Türkiye 2002-2007 yılları arasında artış hızına bakıldığında dünyada yüzde

119 ile Çin'den sonra 2. konuma gelmiştir.” diye konuştu.

Konuşmasında 2008 yılında özel sektör tarafından gerçekleştirilen Ar-Ge harcamalarının

ilk kez kamu sektörünü geçtiğini belirten Bakan AYDIN, sadece 2009 yılında TÜBİTAK

desteklerinden ilk defa faydalanmak için bine yakın firmanın başvuruda bulunduğunu

söyledi.

Açılış konuşmalarının ardından, TÜBİTAK Başkanı Prof. Dr. Nüket YETİŞ tarafından,

Karadeniz Bölgesi’nde yapılan Ar-Ge ve yenilik çalışmalarının gözden geçirildiği, ülkemizin

Ulusal Ar-Ge ve Yenilik Sistemi’ndeki mevcut durumunun, ulusal ve uluslararası Ar-Ge

destek olanaklarının katılımcılarla paylaşıldığı bir sunum yapıldı.

Prof. Dr. YETİŞ’in sunumunun ardından, katılımcı altı ilin bilim, teknoloji ve yenilik

potansiyelini ortaya çıkarmaya, rekabet gücünü daha da artırmaya ve sürdürülebilir

kılmaya yönelik görüş alışverişinde bulunuldu.

Karadeniz Bölgesi TÜBİTAK Ar-Ge Günü’nde, bölge illerindeki üniversite, araştırma

kurumları ve özel sektör firmalarının başarı öykülerinden örnekler de paylaşıldı�

"KARADENİZ BÖLGESİ TÜBİTAK Ar-Ge GÜNÜ" DÜZENLENDİ

Samsun



Sinop Üniversitesi Su Ürünleri Fakültesi tarafından Şubat 2006-2008 tarihleri arasında

yürütülen “Karadeniz’de Hamsi ve Çaça Balıklarının Beslenme Kondisyonlarının İzlenmesi”

projesi ile balıkların beslenme dönemi olan sonbahar aylarında güney ve kuzey Karadeniz’de

besin kondisyonu değişkenliği ile besin içeriği ve kompozisyonu saptandı.

Karadeniz’de yaşayan balıklar arasında en bol bulunan tür olan hamsi, göçmen bir tür olup, çok

geniş alanlarda yumurtlaması ve beslenmesi nedeniyle çevresel etkenlere karşı dayanıklıdır.

Yaz aylarındaki yumurtlamadan hemen sonra Karadeniz’in kuzey ve kuzeybatı kıyılarındaki

verimli alanlarda beslenmeye başlayan hamsi sürüleri, bu alanlarda vücutlarına yağ depolayarak

kışlama alanlarına göç ederler.

Endüstriyel hamsi avcılığı, balık sürülerinin kışlama alanlarına göçleri esnasında ya da kışı

geçirdikleri bölgelerde yapılır. Uygulanacak hamsi avcılığı yönetiminin başarılı olabilmesi

için hamsi sürülerinin yoğunlukları, kışlama bölgelerine yapılan göçün döngüsü gibi ön

bilgilere ihtiyaç duyulur. Avlanan hamsi miktarlarındaki değişimin anlaşılabilmesi ve avcılık

sezonu boyunca stok dağılımının tahmin edilmesi için balık popülasyonunun beslenme ve

kışlama dönemlerindeki cinsiyet, yaş, boy, ağırlık ve besin kondisyonuna ait verilerin tespit

edilmesine ihtiyaç duyulur.

Yürütülen proje ile kış mevsiminde Türkiye kıyılarında balıkların oluşturdukları kışlama

sürülerini etkileyen etmenler ile hamsi besin kompozisyonundaki değişimlerin tahmini

gerçekleştirildi�

KARADENİZ’DE HAMSİ VE
ÇAÇA BALIKLARININ BESLENME
KONDİSYONLARININ
İZLENMESİ PROJESİ

Karadeniz’in simgesi hamsi balığı ile çaça balıklarının

beslenmesi ile ilgili bilgiler elde etmeye yönelik proje,

TÜBİTAK Araştırma Destek Programları Başkanlığı Çevre,

Atmosfer, Yer ve Deniz Bilimleri Araştırma Grubu

tarafından desteklendi.
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“Orta ve Doğu Karadeniz Bölgesi Kiraz-Vişne Anaç Islahı” projesi Samsun Ondokuz Mayıs

Üniversitesi, Samsun Karadeniz Tarımsal Araştırma Enstitüsü, Tokat Gaziosmanpaşa Üniversitesi ve

Erzurum Atatürk Üniversitesi iş birliğinde, TÜBİTAK Araştırma Destek Programları Başkanlığı Tarım,

Ormancılık ve Veterinerlik Araştırma Grubu desteğiyle gerçekleştirildi.

ORTA VE DOĞU KARADENİZ BÖLGESİ KİRAZ-VİŞNE
ANAÇ ISLAHI PROJESİ

Türkiye dünya kiraz üretiminde ilk sırada yer alıyor ancak kiraz-vişne

üretiminde henüz yerli kiraz klon anacımız bulunmuyor. Ülkemizin üretim

ve ihracattaki yerini koruması için üretim alanlarının genişletilmesi ve

birim alandan elde edilecek kaliteli ürün miktarının artırılmasına ihtiyaç

duyuluyor. Bunun için de kaliteli fidan üretimi ve dolayısıyla uygun anaç

kullanımı gerekiyor.

Samsun, Amasya, Tokat, Ordu, Giresun, Gümüşhane, Trabzon, Rize ve

Artvin olmak üzere toplam 9 ilde dört yıl süren çalışma ile kiraz

üretiminde kendi ekolojilerimize uygun kiraz anacının kullanılabilmesi

için Türkiye’nin kendi yabani florası içinde mevcut kiraz-vişne anaçlarının

ortaya çıkarılması amaçlandı.

Ülkemizde yabani kiraz, vişne ve mahlep bitkilerinin toplanması,

morfolojik ve moleküler olarak tanımlaması ve çelikle çoğaltma

kapasitelerinin belirlenmesine yönelik ilk kapsamlı çalışma olan proje

sonucunda, Orta ve Doğu Karadeniz Bölgesi’nde yok olmaya yüz tutmuş

yabani kiraz-vişne bitkileri arasından 185 anaç adayı tip seçildi. Bunlar

arasından Artvin, Giresun, Samsun, Ordu ve Tokat illerinden seçilen 6

kiraz, 6 vişne ve 5 mahlep tipinin bodurluk ve klonal (çelikle)

çoğaltılabilme bakımından uygun olabileceği sonucuna ulaşıldı.

Proje kapsamında yabani kiraz-vişne bitkileri üzerinde yapılan gen

düzeyinde çalışmalarla bölgenin zengin biyolojik çeşitliliği de ortaya

konuldu �
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ÇELTİK ÇEŞİTLERİNİN YABANCI OTLARA KARŞI REKABET YETENEKLERİNİN
ARAŞTIRILMASI PROJESİ

YEREL MAKARNALIK VE EKMEKLİK BUĞDAY ÇEŞİTLERİNİN
TANIMLANMASI PROJESİ

Yürütücülüğünü Ondokuz Mayıs Üniversitesi Ziraat Fakültesi’nin yaptığı ve Eylül 2006-Mart

2009 tarihleri arasında sürdürülen proje ile yerel çeltik çeşitlerinde var olduğu düşünülen ve

yabancı otları öldüren doğal kimyasalların hangi çeltik çeşidinde olduğu tespit edildi.

Yapılan çalışma sonucunda; Kızılırmak, Karadeniz, Osmancık, Negis ve Koral olmak

üzere ele alınan çeltik çeşitlerinden, Koral'ın halk arasında darıcan ve kurbağa kaşığı

olarak bilinen yabancı otlara daha dayanıklı olduğu bulundu. Yerel çeltik çeşitlerinden

Kızıltan çeşidinde ise yabancı otların tohumlarını öldürebilme yeteneğine sahip

kimyasal maddelerin bulunduğu saptandı.

Çiftçilerin daha az maliyetle üretim yapmasına katkıda bulunacak projenin bundan

sonraki hedefi, Kızıltan çeşidinde tespit edilen maddelerin salgılandığı gen bölgelerinin

tespit edilmesi ve bu özelliklerin yabancı otlara dayanıklı Koral çeşidine değişik ıslah

metodları ile aktarılması olacak �

Gaziosmanpaşa Üniversitesi Ziraat Fakültesi tarafından, Mayıs 2005–2007

tarihleri arasında iki yılda tamamlanan proje ile Türkiye’nin farklı bölgelerinden

toplanmış yerel ekmeklik ve makarnalık buğday çeşitlerinin moleküler

karakterizasyonları yapıldı.

Makarnalık ve ekmeklik buğday gruplarından 20’şer adet yerel çeşidin, Avrupa

buğdaylarında denenerek tarandığı çalışma neticesinde, yerel buğday

çeşitlerinde DNA düzeyinde genetik varyasyonun oldukça geniş ve bazı yerel

çeşitlerin kendi içinde de genetik çeşitliliğe sahip olduğu belirlendi. Bu durum

yerel çeşitlerin genetik zenginliğini ve buğday ıslahı açısından önemli gen

kaynağı olma potansiyellerini korudukları belirlendi.

Yerel çeşitlerde buğdayın külleme hastalığına karşı yeni dayanıklılık

genlerininin de araştırıldığı proje kapsamında, ülkemizdeki ırklara karşı

dayanıklılık sağlayan iki yeni gen adayı bulundu.

Bir ön çalışma niteliğindeki proje, yeni araştırmalara da kaynaklık etti.

Bunlardan biri olan “Türkiye’de Yetiştirilen Tescilli ve Yerel Makarnalık Buğday

Çeşitlerinin Makarna Kalitesini Etkileyen Genler Bakımından Taranması ve Kalite

Islahı” projesi, COST (Bilim ve Teknolojide Avrupa İşbirliği-European

Cooperation in Science and Technology) projeleri arasında yer aldı. TÜBİTAK

destekli proje ile genetik varyasyonu zengin olarak belirlenen yerel makarnalık

çeşitlere ilaveten daha önce temsil edilmeyen buğday çeşitleri ile tescilli

makarnalık buğday çeşitleri de tarandı�

TÜBİTAK Araştırma Destek Programları Başkanlığı Tarım, Ormancılık ve Veterinerlik Araştırma Grubu tarafından

desteklenen “Bazı Çeltik Çeşitlerinin Kurbağa Kaşığı (Alisma Plantago-Aquatica L.) ve Darıcan’a (Echinochloa Crusga/

Li Beauv) Karşı Rekabet Yeteneklerinin ve Bu Yabancı Otlara Olan Allelopatik Etkilerinin Araştırılması” projesi,

ülkemizdeki yerel çeltik çeşitlerini tarayarak yabancı otlara karşı doğal dayanıklı çeşitlerin ve bu çeşitlerdeki hangi

özelliklerin dayanıklılığa etki ettiğini bulmak amacıyla gerçekleştirildi.

TÜBİTAK Araştırma Destek Programları Başkanlığı Tarım, Ormancılık ve Veterinerlik Araştırma

Grubu tarafından desteklenen “Mikrosatelit DNA Belirleyicileri Kullanılarak Yerel Makarnalık ve

Ekmeklik Buğday Çeşitlerinin Tanımlanması” projesi ile yerel çeşitlerin genetik zenginliği ortaya

konuldu.

Dünya nüfusunun %40'nın temel besin kaynağı

olan çeltik stratejik bir ürün niteliği taşıyor ancak

çeltik yetiştiriciliğinde önemli sorunların başında

yabancı otlarla mücadele geliyor.

9
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“Marmara Bölgesi TÜBİTAK Ar-Ge Günü”ne; Bursa, Bilecik, Balıkesir, Eskişehir,

Kocaeli, Sakarya ve Yalova illerinin valileri, belediye başkanları, üniversite

rektörleri, il özel idaresi genel sekreterleri, sanayi ve ticaret odaları başkanları,

Ar-Ge projesi yapan özel sektör temsilcileri, üniversite ve kamu araştırma

enstitülerinin müdürleri ve yükseköğretim sektöründen temsilciler katılacak.

Ar-Ge ve yenilik faaliyetlerinin bölge için öneminin vurgulanmasını amaçlayan

toplantıda, Türkiye’de bilim, teknoloji ve yenilik alanında 2002-2010 yılları

arasında kaydedilen gelişmeler ile, Türkiye ve Marmara Bölgesi’nin

potansiyeline yönelik bilgiler aktarılacak.

Etkinlikte TÜBİTAK Teknoloji ve Yenilik Destek Daire Başkanlığı tarafından

desteklenen bazı sanayi Ar-Ge projelerinin poster sunumları da yapılacak�

Bilim ve Teknolojiden Sorumlu Devlet Bakanı

Prof. Dr. Mehmet AYDIN’ın himayelerinde, 16

Nisan 2010 tarihinde Bursa’da “Marmara

Bölgesi TÜBİTAK Ar-Ge Günü” düzenlenecek.

“MARMARA BÖLGESİ TÜBİTAK Ar-Ge GÜNÜ” BURSA’DA DÜZENLENECEK

TÜBİTAK DESTEKLİ PROJE İLE ÜSTÜN
ÖZELLİKLİ KURŞUNSUZ SERAMİKLER
ÜRETİLDİ

Bursa

Sanayinin ve günlük hayatımızın vazgeçilmez bileşenlerinden olan piezoelektrik malzemeler,

elektrik enerjisini mekanik enerjiye, mekanik enerjiyi de elektrik enerjisine çevirmede kullanılıyor.

Ancak bugüne kadar kullanılan piezoelektrik malzemelerin çoğu kurşun içeren kimyasal

yapılardan oluşuyor ve kurşunun insan sağlığı ve çevreye olumsuz etkilerinden dolayı Avrupa

Birliği ve diğer bazı ülkeler tarafından bazı kısıtlamalar getiriliyordu.

Kurşun içermeyen piezoelektrik malzemelerin geliştirilmesi konusunda tüm dünyada

çalışmalar devam ediyor. Kurşun içermeyen bir malzeme ile kurşun içeren bir malzemenin

gösterdiği piezoelektrik özelliklere ulaşmak ancak özel yöntemlerle mümkün olabiliyor

ve bunlardan birini de malzemenin hücrelerinin yönlendirilmesi yöntemi oluşturuyor.

Yürütülen proje ile kurşunsuz piezoelektrik sistemler arasında en fazla kullanılan

sistemlerden birinde bu yönlendirmenin gerçekleştirilmesi amaçlandı. Projede, daha önce

aynı sistemde kullanılan tekniklerden farklı olarak çinko oksit, sıvı faz oluşturucu ve

yoğunlaşmayı ve buradan da yönlenmeyi sağlayıcı ilave olarak denendi. Yapılan

çalışmalar sonucunda %90 yönlenmiş seramikler başarıyla üretildi�

Eskişehir Anadolu Üniversitesi tarafından Eylül

2006 - Mart 2009 arasında yürütülen “Üstün Özellikli

ve Doğaya Dost Yönlenmiş Mikroyapıya Sahip

Kurşunsuz Piezoelektrik Seramiklerin Üretilmesi

Projesi” ile kaliteli ve insan sağlığı açısından daha

az risk taşıyan seramikler üretildi.
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Avrupa Birliği Çerçeve Programı ve EUREKA ile birlikte, ortak Avrupa Araştırma

inisiyatiflerinin en önemlilerinden biri olan COST, 1971 yılında Avrupalı araştırmacılar

arasında etkileşim ve iş birliğini destekleyerek, Avrupa’yı barışçıl amaçlar için bilimsel ve

teknik araştırmada güçlendirmek misyonuyla kuruldu. COST bugün birçok ulusal kuruluş,

enstitü, üniversite ve özel sektörden katılımcının geniş kapsamlı araştırma ve geliştirme

faaliyetleri altında ortak çalışmasını mümkün kılıyor.

Türkiye’nin kurucu üyeleri arasında yer aldığı COST’un 35 üye ülkesi ve 1 iş birliği ortağı

bulunuyor. COST, araştırmayı finanse etmiyor, Avrupalı araştırmacıların belirli bir proje

çerçevesinde iş birliği yapmaları ve deneyim paylaşmaları için platform oluşturuyor. Bu

projelere ya da bilimsel konu başlıklarına “Aksiyon” adı veriliyor.

Her COST Aksiyonu, en az 5 COST ülkesinin ilgi alanındaki ulusal olarak fonlanan araştırma

projelerinin çevresinde oluşturulan bir ağ olarak tanımlanıyor ve COST’un 9 ana bilimsel

alanından birinde yer alabiliyor. Bu alanlar:

1) Biyomedikal ve Moleküler Biyobilimler (BMBS)

2) Kimya ve Moleküler Bilimler ve Teknolojileri (CMST)

3) Yer Sistem Bilimi ve Çevre Yönetimi (ESSEM)

4) Gıda ve Tarım (FA)

5) Ormanlar, Ürünleri ve Hizmetleri (FPS)

6) Bireyler, Toplum, Kültür ve Sağlık (ISCH)

7) Bilgi ve İletişim Teknolojileri (ICT)

8) Malzeme, Fizik ve Nanobilimler (MPNS)

9) Ulaştırma ve Şehir Gelişimi (TUD)

Her bir COST Aksiyonunun belirli bir hedefi ile net çıktıları olması gerekiyor. Aksiyon

dahilinde koordinasyon ve ilgili masraflar COST’un bütçesinden karşılanırken, araştırma

faaliyetlerinin bütçesi Ulusal Fonlama Kuruluşları (Türkiye’de TÜBİTAK) tarafından

karşılanıyor.

COST kapsamında, Mart 2010 itibarıyla Türkiye’nin katıldığı yürürlükteki aksiyon sayısı 83,

proje sayısı ise 116’dır. Ayrıca biten 7 aksiyonda, 7 proje devam ediyor. Değerlendirme

sürecindeki 21 projenin yanı sıra katılım işlemlerinin başlatıldığı 15 Aksiyon bulunuyor.

Ulusal olarak desteklenen araştırma projelerinin
yürütücülerinin, Avrupa düzeyinde oluşturulmuş
ağlara dahil olmalarını sağlayan COST’un (Bilim ve
Teknolojide Avrupa İşbirliği -European Cooperation in
Science and Technology), ülkemizdeki bilimsel
koordinatörlüğü TÜBİTAK tarafından yürütülüyor.

TÜBİTAK’IN BİLİMSEL KOORDİNATÖRLÜĞÜNDEKİ COST, ARAŞTIRMACILARA
AVRUPA ARAŞTIRMA LİGİNDE OYNAMA FIRSATI SUNUYOR

Program Başvuru ve Değerlendirme Süreci

1) Mevcut bir COST Aksiyonuna katılmak için;

Yürürlükteki mevcut 200’den fazla COST aksiyonu arasından araştırmacının

ilgilendiği aksiyonun Ortak Niyet Beyanı (Memorandum of Understanding–MoU)

çerçevesinde bir proje önerisi hazırlaması ve TÜBİTAK’a COST projesi olarak teslim

etmesi gerekiyor. Başvuru ulusal kuruluşlara (Türkiye’de TÜBİTAK) yıl içinde

herhangi bir zaman yapılabiliyor.

COST ile ilgili genel bilgiler ve proje öneri formu için:
http://www.tubitak.gov.tr/uidb/cost

2) Yeni Bir COST Aksiyonu önerisinde bulunmak için;

COST’un web sayfasından, TÜBİTAK Uluslararası İşbirliği Daire Başkanlığı web

sayfasından (www.tubitak.gov.tr/uidb/cost) ve TÜBİTAK tarafından yapılan

duyurulardan, COST’un yeni aksiyon önerileri için yılda iki kez yaptığı açık çağrı

duyurusunun takip edilmesi gerekiyor.

COST’a yeni bir aksiyon önerisinde bulunmak isteyen araştırmacılar, yılda iki kez

yayınlanan COST Açık Çağrısına online olarak önce kısa bir öneri sunuyor. Alan

Komitesi tarafından değerlendirilen öneri kabul edilirse, başvuru sahiplerinden

Aksiyonun bilimsel ve yönetimsel tanımlanmasına yönelik bir Teknik Ek ile tam

öneri sunmaları isteniyor. COST içerisindeki panel sistemi süreci ile değerlendirilen

tam öneri kabul edilirse, aksiyonlar COST Üst Düzey Temsilciler Komitesi tarafından

da onaylandıktan sonra resmi olarak ilan ediliyor.



TÜBİTAK UEKAE 4. BİLGİ GÜVENLİĞİ GÜNÜ İSTANBUL’DA DÜZENLENDİ

“Bilişim Sistemleri Güvenliğinde Yeni Eğilimler” ana teması ile gerçekleştirilen 4. Bilgi Güvenliği

Günü’nde; bilgi güvenliği, mobil sistemlerin güvenliği, güvenli yazılım geliştirme metodları,

kurumsal kimlik yönetimi gibi bilişim sistemleri güvenliği ile ilgili konular ele alındı.

Konferansta TÜBİTAK UEKAE çalışanları ve sektörün önde gelen kurum ve firma temsilcileri, güncel

güvenlik kavramları ve yeni eğilimler hakkında bilgi verdi.

Bilgi güvenliği, mobil sistemlerin güvenliği, güvenli yazılım geliştirme metodları ve bankacılık

uygulamaları gibi bilişim sistemleri güvenliği konularında sunumların yapıldığı konferansta Bilişim

Sistemleri Güvenliğinde Yeni Eğilimler konulu bir panel de düzenlendi.

TÜBİTAK UEKAE tarafından geliştirilen Pardus İşletim Sistemi'nin yeniliklerinin de paylaşıldığı

etkinliğin sergi alanında ülkemizde geliştirilmiş bilgi güvenliği çözümleri tanıtıldı.

Yaklaşık 300 kişinin katıldığı etkinlik ile ilgili detaylı bilgi için:

www.uekae.tubitak.gov.tr

4. Bilgi Güvenliği Günü, TÜBİTAK Ulusal Elektronik

ve Kriptoloji Araştırma Enstitüsü (UEKAE) tarafından,

11 Mart 2010 tarihinde İstanbul’da düzenlendi.

TÜBİTAK VE BÖLGESEL İŞBİRLİĞİ KONSEYİ TARAFINDAN İSTANBUL’DA ÇALIŞTAY DÜZENLENDİ

Türkiye’nin Güneydoğu Avrupa Ülkeleri İşbirliği Süreci

(GDAÜ) Dönem Başkanlığı dolayısıyla, 8-9 Mart 2010

tarihlerinde İstanbul’da TÜBİTAK ve Bölgesel İşbirliği

Konseyi (Regional Cooperation Counsel-RCC) tarafından

“Bölgedeki Ülkelerin Kalkınmasında Kamusal Araştırma

Merkezleri’nin Rolü” konulu bir çalıştay gerçekleştirildi.

TÜBİTAK, TURBO (Türkiye Araştırma ve İş Dünyası Kuruluşları) ve RCC’nin desteği ile

düzenlenen çalıştaya, Batı Balkan ülkelerinden bilim ve teknoloji yönetimi konusunda

temsilciler ve TÜBİTAK yetkililerinden oluşan 55 kişi katıldı.

Etkinlik, TÜBİTAK Başkan Yardımcısı Prof. Dr. Ömer ANLAĞAN, Dışişleri Bakanlığı GDAÜ

Temsilcisi Güçlü KALAFAT ve RCC İnsan Kaynağı Geliştirme Birimi (Building Human Capital

Unit) Başkanı Mladen DRAGASEVIC’in açılış konuşmaları ile başladı.

TÜBİTAK Başkan Yardımcısı Prof. Dr. Ömer ANLAĞAN konuşmasında, Türkiye’nin GDAÜ

Dönem Başkanlığında yapılan bu etkinliğin, Batı Balkan ülkeleri ile araştırma alanında

deneyimlerin paylaşılarak, bir iş birliği platformu oluşturulması açısından önemli

olduğunu ifade etti.

Çalıştay daha sonra görüşlerin paylaşıldığı oturum ve çeşitli sunumlarla devam etti. Batı

Balkan ülkelerindeki kamu araştırma merkezlerinin, bu ülkelerin teknolojik gelişimine

ve Avrupa Araştırma Alanı’na (ERA) entegrasyonuna etkisinin tartışıldığı çalıştayda,

Türkiye’nin deneyimleri örnek gösterildi �
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Havacılık ve hava ulaştırması sektöründen yaklaşık 70 temsilcinin katıldığı Bilgi Günü’nde,

7. ÇP Ulaştırma alanı, açılacak olan çağrıların içerikleri, fikri mülkiyet hakları, EUREKA ve

Eurostars Programları ile 7. ÇP finansal konuları hakkında bilgi verildi�

Avrupa Birliği 7. Çerçeve Programı (ÇP) kapsamında 30

Temmuz 2010 tarihinde açılması beklenen Havacılık ve

Hava Ulaştırması 4. Çağrısı, Clean Sky JTI (Ortak Teknoloji

Girişimi) 3. Çağrısı ve SESAR JU (Tek Avrupa Hava Sahası

ve Hava Trafik Yönetimi Araştırmaları) projeleri

konularında bilgi vermek amacıyla, 3 Mart 2010 tarihinde

TÜBİTAK Başkanlık Binasında Bilgi Günü düzenlendi.

İstanbul’da 12 Mart 2010 tarihinde iki ayrı Avrupa Birliği 7. Çerçeve Programı (ÇP) Marie

Curie Araştırma Programları ve Bursları Bilgi Günü düzenlendi. İstanbul Üniversitesi ve

İstanbul Teknik Üniversitesi’nin ev sahipliğini yaptığı etkinliklerde 7. ÇP.’nin genel yapısı,

sunduğu fırsatlar ve Marie Curie Araştırma Programları ve Bursları’ndan faydalanma

koşulları hakkında bilgi verildi. Bilgi Günleri, araştırmacıların farklı sektörler çerçevesinde

uluslararası dolaşım fırsatlarından yararlanmaları konusunda yöneltilen soruların

cevaplanmasıyla sona erdi �

Lübnan, Mısır, Fas, Cezayir, Ürdün, Fransa, Belçika, Romanya, İsviçre, Güney Afrika, Çek

Cumhuriyeti ve Türkiye’den 18 katılımcıyla gerçekleştirilen toplantıya konuşmacı olarak

katılan Avrupa Komisyonu Araştırma Genel Müdürlüğü Uluslararası İşbirliği Direktörlüğü

Başkan Yardımcısı Philippe FROISSARD, ERA-WIDE faaliyetini tanıtan bir sunum yaptı.

Akdeniz ülkelerinde ERA-WIDE desteğine ilişkin farkındalığı artırmak, deneyimleri

paylaşmak ve gelecek çağrılar için Türkiye ile Akdeniz ülkeleri arasındaki iş birliklerini

güçlendirmek amacıyla düzenlenen etkinlikte, gelecek çağrıların şekillendirilmesine

yönelik somut öneriler Avrupa Komisyonu’na iletildi.

Detaylı bilgi için:

www.fp7.org.tr

Avrupa Birliği 7. Çerçeve Programı Uluslararası İşbirliği

Alanı altında Akdeniz ülkelerindeki araştırma

merkezlerinin kapasitelerini geliştirmeyi hedefleyen

ERA-WIDE desteğine yönelik olarak 26 Şubat 2010

tarihinde Brüksel’de Türkiye Araştırma ve İş Dünyası

Kuruluşları (TURBO) Ofisi’nde bir toplantı düzenlendi.
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TÜBİTAK Başkanlığında yapılan toplantıda TÜBİTAK adına Başkan Yardımcısı

Prof. Dr. Ömer ANLAĞAN, DLR Heyeti adına ise DLR Uluslarası İşbirliği Dairesi

Başkanı Cornelia RIESS karşılıklı sunumlar gerçekleştirdi. Tüm paydaşların

biraraya geldiği toplantıda önümüzdeki dönem için olası iş birliği alanları

görüşüldü�

Suudi Arabistan Yüksek Öğretim Bakanı Dr. Khaled AL-ANKARY başkanlığındaki Suudi Arabistan
heyeti 9 Mart 2010 tarihinde TÜBİTAK’ı ziyaret etti.

Alman Uzay Ajansı (DLR) başkanlığında, Almanya’da

uzay alanında faaliyet gösteren firmalar ve

üniversitelerden oluşan bir heyet 21-25 Şubat 2010

tarihleri arasında ülkemizi ziyaret etti. Heyetin

programı 22 Şubat 2010 tarihinde TÜBİTAK Başkanlığı

ziyareti ile başladı. Her iki ülkeden özel sektör ve

kamuda uzay alanında faaliyet gösteren başlıca

aktörleri biraraya getiren program, hem Ankara ve

hem de İstanbul’da çeşitli kuruluşların ziyaret

edilmesiyle devam etti.

SUUDİ ARABİSTAN ÜST DÜZEY HEYETİ TÜBİTAK’I ZİYARET ETTİ

ALMAN UZAY AJANSI HEYETİ ÜLKEMİZİ ZİYARET ETTİ

Bakan AL-ANKARY’nin başkanlığında, Suriye Yüksek Öğretim Bakanlığı temsilcileri ve Suudi üniversite rektörleri ve öğretim üyelerinden oluşan heyet, TÜBİTAK Başkanı

Prof. Dr. Nüket YETİŞ tarafından kabul edildi. Prof. Dr. YETİŞ tarafından Suudi heyetine ülkemizin bilim ve teknoloji sistemi ve TÜBİTAK’ın sistemdeki yeri ve görevleri

hakkında bir sunum yapılan toplantıda ayrıca ülkemizdeki bilimsel ve teknolojik gelişmeler, proje değerlendirme kriter ve süreçleri, araştırmacılara sağlanan destekler

ve burslar hakkında bilgi verildi�
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Doktora Sonrası Geri Dönüş Burs Programı ile Doğa Bilimleri,

Mühendislik ve Teknolojik Bilimler, Tarımsal Bilimler, Sosyal

Bilimler ve Beşeri Bilimler alanlarında doktorasını, Tıbbi Bilimlerde

doktora veya uzmanlığını almış yurt dışındaki T.C. uyruklu

araştırmacıların Türkiye’ye dönmelerini teşvik etmek ve

çalışmalarını yurt içinde sürdürebilmeleri için destek sağlanacak.

Program hakkında detaylı bilgi için:
http://www.tubitak.gov.tr/bideb/2232

TÜBİTAK Bilim İnsanı Destekleme

Daire Başkanlığı (BİDEB) tarafından,

T.C. uyruklu araştırmacıların

Türkiye’ye dönmelerini teşvik

etmek amacıyla yeni bir destek

programı başlatıldı.

TÜBİTAK BİDEB
TARAFINDAN YENİ BİR
DESTEK PROGRAMI
BAŞLATILDI

2008-2009 harcama verilerine ilişkin olarak cari harcamalar dikkate alındığında ise, 2008 yılında yapılan

toplam harcama 62,9 milyon TL iken, 2009 yılında toplam 65,4 milyon TL harcama yapıldı.

TÜBİTAK Bilim İnsanı Destekleme Daire Başkanlığı (BİDEB) tarafından,

ülkemizin bilim ve teknoloji alanında gelişmesinde en kritik rolü oynayan

insan gücünün yetiştirilmesinin desteklenmesi kapsamında, 2003-2009

yılları kıyaslandığında, bilim insanlarına aktarılan fonlar cari fiyatlarla 20

katın üzerinde artış gösterdi.

TÜBİTAK BİLİM İNSANI DESTEKLERİNDE
20 KATIN ÜZERİNDE ARTIŞ OLDU

Adli Tıp Kurumu Başkanı Doç. Dr. Haluk İNCE ve beraberindeki heyet, 2 Mart 2010

tarihinde TÜBİTAK Marmara Araştırma Merkezi’ni (TÜBİTAK MAM) ziyaret etti. İki tarafın

tanıtım sunuşları gerçekleştirdiği iş birliği toplantısının ardından TÜBİTAK MAM

Enstitüleri gezildi �

ADLİ TIP KURUMU HEYETİ
TÜBİTAK MAM’I ZİYARET ETTİ

Toplam Destek/Burs Miktarlarının Yıllara Göre Dağılımı
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TÜBİTAK BİDEB; bireysel destekler, yarışmalar, burslar ve eğitim programları aracılığı ile Türkiye’nin ihtiyacı olan alanlarda bilim insanlarını teşvik ediyor ve Türkiye’nin bilim

insanları için bir cazibe merkezi haline gelmesine katkıda bulunuyor.

Teknolojik kalkınma için gereken insan kaynağının yetiştirilmesinin bilinci içinde olan TÜBİTAK, her yıl yeni burs ve destek programları uygulamaya koyuyor ve bu kapsamda çalışmalar
yürütüyor. 2010 yılında yurt dışında çalışmalarına devam etmekte olan Türk araştırmacıların Türkiye’ye dönmelerini teşvik etmek amacıyla “Doktora Sonrası Geri Dönüş Burs Programı”
uygulamaya konuldu. Bu program ile beyin göçünün tersine çevrilmesi ve böylelikle Türkiye’deki bilim üretimine katkı sağlanması amaçlanıyor.

TÜBİTAK BİDEB Destek Programları hakkında detaylı bilgi için:
www.tubitak.gov.tr/bideb



Türkiye Cumhuriyeti Devlet Demiryolları (TCDD) ile Türkiye Lokomotif ve Motor Sanayi A.Ş.'nin

başvurusuyla, TÜBİTAK Kamu Kurumları Araştırma ve Geliştirme Projeleri Destekleme Programı

kapsamında gerçekleştirilen Ar-Ge projesi ile Türkiye’de ilk kez yerli imkanlarla bir kompozit

fren sistemi geliştirildi.

Demiryollarında 20. yüzyılın ortalarından itibaren dökme demir (pik) fren pabuçları yerine

kompozit fren pabuçları kullanılmaya başlandı. Hafif, daha az gürültü çıkaran, kıvılcım

oluşturmayan, uzun ömürlü bu frenleri ülkemiz 1988 yılından beri yurt dışından yıllık 30 milyon

Dolara ithal ediyordu. 2007 yılında başlatılan proje ile üretimi sadece birkaç ülke tarafından

yapılabilen fren pabuçları üretilerek TCDD’nin ihtiyacı karşılanacağı gibi üretilen ürünler ihraç da

edilebilecek.

Üretilen kompozit frenler; düşük ve yüksek sıcaklıktaki hava koşullarından, korozyondan ve

çoğu kimyasal etkilerden zarar görmüyor, pik fren pabucu demir tozlarının sebep olduğu

sinyalizasyon, elektrifikasyon ve lokomotiflerin elektrik sistemlerindeki arızalara yol açmıyor.

Ayrıca işçilik ve sürtünmeyi azalttığından vagonların serviste kalma sürelerini uzatıyor.

Proje kapsamında, prototip üretim ve mekanik testlerden istenilen sonuçların

alınmasının ardından geçen yıl Ankara'da bir banliyö trenine yerli fren sistemleri

takılarak saha testleri yapıldı ve bu testlerde istenen başarı sağlandı. Çekme ve

eğilme mukavemeti pek çok metalik malzemeye göre çok daha yüksek olan yerli

üretim kompozit fren pabuçlarının üretiminde insan sağlığını olumsuz

etkileyebilecek zararlı elementler kullanılmadı�

TÜBİTAK Marmara Araştırma Merkezi Malzeme Enstitüsü

tarafından yürütülen “Kompozit Fren Pabucunun Yerli Olarak

Yapılabilirlik Araştırması” projesi ile trenler için tamamen yerli

fren sistemi üretildi.

TÜBİTAK Kamu Kurumları Araştırma ve Geliştirme Projeleri Destekleme
Programı kapsamında desteklenen “Hayvansal Atık Yönetimi” projesi
kapsamında TÜBİTAK Marmara Araştırma Merkezi (MAM) Çevre
Enstitüsü’nde (ÇE) pilot tesis kuruldu.

HAYVANSAL ATIK YÖNETİMİ PROJESİ PİLOT
TESİSİ KURULDU

Elazığ’ın yaklaşık 75 kilometre kuzeydoğusunda meydana gelen 6.0

büyüklüğündeki depremin merkez üssü çevresinde kurulan altı ek

sismoloji gözlem istasyonunda toplanan veriler değerlendirilerek artçı

depremlerin zaman ve mekansal gelişimi inceleniyor.

Ayrıntılı bilgi için:
http://www.ydbe.mam.gov.tr/

TÜBİTAK Marmara Araştırma Merkezi Yer
ve Deniz Bilimleri Enstitüsü bünyesindeki
Deprem Acil Gözlem Çalışmaları (DEPAR)
Ekibi, 8 Mart 2010 tarihinde Elazığ’da
meydana gelen depremin artçı şokları
üzerinde çalışmak üzere bölgeye hareket
ederek 24 saat içinde ilk deprem
istasyonunu kurdu.

TÜBİTAK MAM EKİBİ,
ELAZIĞ DEPREMİNİN
ARTÇILARINI İNCELİYOR

Kompostlaştırma Nedir?
Kompostlaştırma, organik maddelerin havalı veya havasız koşullarda mikroorganizmalar vasıtası ile
kararlı hale getirildiği bir işlem olup, neticesinde bitki besin elementleri ihtiva eden, organik madde
bakımından zengin bir ürün olan kompost üretilir. Kompostlaştırma, atık bertaraf yönteminden çok bir
geri kazanım yöntemi özelliği taşır.

Proje ile hayvan çiftliklerinde oluşan atıkların değerlendirilerek ekonomiye geri döndürüleceği kompostlaştırma ve

havasız (anaerobik) ortamda çürütme prosesleri için tasarım çalışmaları yapıldı.

Amasya ve Tokat’ın “Pilot Bölgeler” olarak belirlendiği proje kapsamında laboratuvar ölçekli çalışmalar yapıldı ve elde

edilen sonuçlara bağlı olarak 30 adet büyükbaş hayvan atığının değerlendirilebileceği bir Kompost Pilot Tesisi inşa

edildi. 22 Şubat 2010 tarihinde işletmeye alınan tesiste Havalandırmalı Statik Yığın, Sıralı Yığın ve Pasif Havalandırmalı

Yığın metotları uygulanarak kompost üretimi yapılacak ve elde edilen ürünler kıyaslanacak.

TÜBİTAK MAM ÇE, Yıldız Teknik Üniversitesi ve Gaziosmanpaşa Üniversitesi tarafından yürütülen proje, sürdürülebilir

bir yöntem izlenerek fazla miktardaki büyükbaş hayvan atıklarının kullanım kapasitesini artırmayı amaçlıyor.
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TÜBİTAK Ulusal Metroloji Enstitüsü (UME), 25-28 Şubat
2010 tarihleri arasında WIN World of Industry HYDRAULIC
& PNEUMATIC / ELECTROTECH / OTOMASYON'10 Fuarı’nda
Destekleyen Kuruluş olarak yer aldı.

TÜBİTAK UME’nin Ar-Ge faaliyetlerinde çözüm ve proje ortağı olarak destek olmak üzere bilgi alışverişinde bulunma ve enstitünün altyapı olanaklarını tanıtma amacıyla yer aldığı fuara;

otomasyon, elektrik, elektronik, enerji, hidrolik ve pnömatik alanlarında çok sayıda üretici, ihracatçı ve yabancı markaların Türkiye temsilciliğini yapan firmalar katıldı �

TÜBİTAK UME WIN’10 FUARI’NA
KATILDI

KKTC Yakın Doğu Üniversitesi (YDÜ) ile TÜBİTAK Ulusal
Akademik Ağ ve Bilgi Merkezi (TÜBİTAK ULAKBİM)
arasında 27 Şubat 2009 tarihinde imzalanan protokol
kapsamında, YDÜ İnovasyon ve Bilişim Teknolojileri
Merkezindeki yüksek başarımlı hesaplama kaynaklarının
TÜBİTAK ULAKBİM koordinasyonundaki Türk Ulusal Grid
ve Yüksek Başarımlı Hesaplama e-Altyapısı’na (TR-Grid-
YBH) entegrasyonu tamamlandı.

YDÜ İnovasyon ve Bilişim Teknolojileri Merkezi bünyesinde kurulan süperbilgisayar ile

ULAKNET (Ulusal Akademik Ağ) arasındaki bağlantının kurulması sonucunda; TR-Grid

altyapısı kullanıcılarının, diğer TÜBİTAK ULAKBİM hesaplama ve depolama kaynakları gibi,

YDÜ kaynaklarını da ücretsiz olarak kullanabilmesi olanağı sağlanmış oldu.

Halen 55 üniversite, Türkiye Atom Enerjisi Kurumu, TÜBİTAK enstitüleri, Devlet

Meteoroloji İşleri Genel Müdürlüğü gibi kamu kurumlarından kullanıcılar ile birlikte 33

farklı disiplinden 460 araştırmacıya hizmet veren TR-Grid altyapısı, bu genişleme

sonucunda, Güneydoğu Avrupa ve Doğu Akdeniz bölgesindeki akademik rekabet

gücünü artırdı �

KKTC YAKIN DOĞU ÜNİVERSİTESİ
SÜPERBİLGİSAYARI TR-GRİD
KULLANICILARININ HİZMETİNE SUNULDU

Uluslararası araştırma ve eğitim kurumları için geliştirilmiş güvenli ve dünya çapında erişilebilir
bir servis sistemi olan eduroam ile kullanıcıların, kendi kurumlarının kablosuz ağları üzerinden
aldıkları ağ erişim hizmetini, uluslararası bir sözleşmeyi imzalayarak federasyona dahil olmuş
olan bir kuruluşa ziyaret gerçekleştirdiklerinde, dizüstü bilgisayarlarını açarak internet ve ağ
erişimden erişiminden ücretsiz olarak faydalanabilmeleri hedefleniyor.

eduroam’un bir parçası olan kullanıcılar, diğer eduroam üyesi bir kuruluş içerisinde aynı güvenlik
bilgilerini (çoğu zaman kendi kurumlarındaki e-posta kullanıcı kodu ve şifreleri) kullanarak ağa
dahil olma avantajından yararlanabiliyor. iPhone, iPod Touch, Blackberry gibi birçok mobil

platform ile sorunsuz bir şekilde uyum sağlayabilen eduroam için kullanıcının Internet
tarayıcısından herhangi bir şekilde kullanıcı girişi yapmasına gerek bulunmuyor.

AB 7. Çerçeve Programı GEANT3 proje kapsamında geliştirilen eduroam projesine, Mart 2010
itibarıyla Türkiye’de 16 ULAKNET ucu dahil olup, Avrupa Konfederasyonu bünyesinde 36 ülkenin
akademik ağları yaygın olarak destek veriyor. Hiyerarşik bir yapıya sahip olan eduroam projesine
üye olacak kurumların önce bulundukları ülkedeki federasyona katılmaları gerekiyor.

eduroam Federasyonuna dahil olan ULAKNET kullanıcıları, eduroam servisi sayesinde, Avrupa
ve Asya Pasifik bölgelerindeki diğer akademik kurumlardan ağa giriş yapabiliyor.

Erasmus programı gibi ülkelerinden akademik amaçlı olarak farklı ülkelere giden öğrenci ve
araştırmacılar ile yurtiçinde çeşitli sebeplerle (kütüphane kullanımı, konferans, seminer, panel,
görev veya ders amaçlı) eduroam üyesi kurumlara ziyaret gerçekleştiren akademik personel ve
öğrenciler eduroam servisinden faydalanabiliyor.

Türkiye’deki federasyonun resmi internet sitesi için:
http://www.eduroam.org.tr

eduroam AVRUPA EĞİTİM VE ARAŞTIRMA AĞINDA FEDERASYON KONUMUNA YÜKSELDİ

TÜBİTAK Ulusal Akademik Ağ ve Bilgi Merkezi tarafından
ULAKNET kullanıcılarının hizmetine sunulan eduroam
(education roaming) servisi Avrupa Eğitim ve Araştırma
Ağında (GEANT) tüm fonksiyon ve gereklilikleri yerine
getirerek federasyon konumuna yükseldi.



TÜBİTAK BİLİM VE TEKNİK DERGİSİ’NDE BU AY...

Büyük Hadron Çarpıştırıcısı’na (LHC) ancak büyük deney düzenekleri yaraşabilirdi.

En büyükleri olan ve ismini mitolojide Zeus tarafından Dünya’yı omuzları üzerinde taşımakla cezalandırılan

bir titandan alan ATLAS deneyinden, en küçükleri olup CMS dedektöründeki çarpışmaları uzaktan

gözlemleyen TOTEM deneyine kadar hepsi, insanlığın en küçüklerin dünyasına açılan gözü.

LHC çemberi üzerinde belli çarpışma noktalarına yerleştirilmiş olan ATLAS, CMS, LHCb, ALICE ve TOTEM deney

düzeneklerinde, doğanın izin verdiği ve bilimin bulabildiği en ileri teknolojinin harikaları olan parçacık

dedektörleri kullanılıyor. Çözünürlükleri saç telinden daha ince olabilen dedektörler, çapı 25 metreyi bulan

deney düzenekleri içinde çarpışmalardan çıkan yüksek enerjili parçacıkları gözlemliyor. Ağırlıkları 12.500

tonu bulabilen, yapımlarında binlerce kilometre kablo kullanılıp milyonlarca kanaldan gelen bilgilerin

akışının sağlandığı deney düzenekleri, yerin 100 metre altında, dünyanın dört bir yanından gelen parçaların

büyük bir emekle, ilmek ilmek birleştirilmesiyle kuruldu. Bu dedektörler LHC’deki çarpışmalardan çıkan

yüksek enerjili parçacıkları gözlemleyerek, bize kâinatın yapısına katkıda bulunan fizik kuralları hakkında

bilgi verecek.

Peki LHC’de çarpıştırılan ve çarpışmalardan çıkan parçacıkları betimlemek için kullanılan “yüksek enerjili

parçacık” ne demek? Işık hariç, doğada görebildiğimiz tüm parçacıkların kütlesi var. Kinetik enerjisi kütle

enerjisinden yüksek olan parçacıklara yüksek enerjili parçacık diyoruz. Mesela LHC tam kapasitede çalıştığında

LHC içinde çarpıştırılacak protonların kinetik enerjisi kütle enerjisinin yaklaşık 7000 katına ulaşacak. Doğaldır

ki, bu çarpışmalardan çıkan parçacıklar da yüksek enerjili parçacıklar olacak. Onları gözlemlemek, bizlere

çarpışma esnasında yaşanan ve Büyük Patlama’nın ilk anlarında da yaşanmış bir enerji yoğunluğunda fizik

kurallarının nasıl olduğu hakkında bilgi verecek.

LHC’deki büyük deney düzeneklerinin amaçları belli: Doğanın yapıtaşlarını gözlemlemek ve yasalarını daha

iyi anlamak. Maddeye kütlesini verdiğini düşündüğümüz Higgs parçacığından evrende varolduğunu kabul

ettiğimiz fakat göremediğimiz karanlık maddeye, bilmediğimiz boyutlardan mikro karadeliklere kadar,

LHC’nin gözlemleyebileceği birçok kuram var. Hangilerinin doğru, hangilerinin yanlış olduğunu artık zaman

gösterecek. Ama bir şey kesin: Modern fiziğin ve ileri mühendisliğin harikaları olan bu dev gözler, küçüklerin

gizemli dünyasına sızacak ve düşünce denizlerimizde bizlere yeni ufuklar açacak �
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Küçüklerin Dünyasına
Açılan Gözler

Büyük Deney Düzenekleri

Bu yıl dördüncüsü düzenlenen törende ödül kazanan üç teknoloji

projesinden biri olan TÜBİTAK destekli proje, Gaziantep

Üniversitesi Öğretim Üyeleri Prof. Dr. Nihat YILDIRIM, Prof. Dr.

Fahrettin GÖĞÜŞ ve Prof. Dr. Sadettin KAPUCU’dan oluşan ekip

tarafından yürütüldü �

TÜBİTAK Araştırma Destek Programları
Başkanlığı Tarım, Orman ve Veterinerlik
Araştırma Grubu tarafından aday
gösterilen "Sızma Yağ Ayırma Sistemi"
projesi, Elginkan Vakfı tarafından,
teknoloji ve bilim insanlarının yaptıkları
araştırmaları teşvik etmek amacıyla
verilen Türk Kültürü Araştırma ve
Teknoloji Ödülünü aldı.



İnsanoğlu, tarihiyle kıyaslandığında çok kısa bir süre

öncesine kadar evrenin merkezinde olduğunu

düşünmüştü. Gökyüzündeki her şey onun çevresinde

dönüyor göründüğü için bu çok doğal bir yaklaşımdı.

Ama bu yaklaşım evrenin ne kadar büyük olduğu

konusunda bir fikir vermiyordu. Aslında o zamanlar

Dünya’nın büyüklüğü bile bilinmiyordu. Hatta düz

olduğunu, kenarına fazla yaklaşıldığında aşağı

düşüleceğini düşünenler vardı.

1500’lü yıllarda Kopernik evrenin merkezinin Dünya

değil Güneş olduğunu öne sürdüğünde yer yerinden

oynadı. Bugünse, Dünya’nın evrendeki yüz milyarlaca

gökadadan biri olan Samanyolu’ndaki milyarlarca

yıldızdan biri olan Güneş’in çevresindeki bir gezegen

olduğunu biliyoruz.

Bir yandan bu kadar büyük bir evrende ne kadar küçük

olduğumuzu fark ederken, bir yandan da evrenin

işleyişini anlamada özellikle son yüz yıl içinde çok

büyük aşama kaydettik. Günümüzde evrenin oluşumu,

yapısı ve evrendeki yerimizle ilgili birçok soru

yanıtlanmış durumda. Ancak yanıtlanmayı bekleyen

bir o kadar daha soru var. Bunlar arasından seçtiğimiz

birkaçını ve yanıtlarını en basit şekliyle sizlere

aktarmaya çalıştık �

Evrenin En Büyük
Soruları
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VİŞNE ANAÇ ISLAHI PROJESİ� ÇELTİK ÇEŞİTLERİNİN YABANCI OTLARA KARŞI REKABET YETENEKLERİNİN ARAŞTIRILMASI PROJESİ� YEREL MAKARNALIK
VE EKMEKLİK BUĞDAY ÇEŞİTLERİNİN TANIMLANMASI PROJESİ� “MARMARA BÖLGESİ TÜBİTAK Ar-Ge GÜNÜ” BURSA’DA DÜZENLENECEK� TÜBİTAK
DESTEKLİ PROJE İLE ÜSTÜN ÖZELLİKLİ KURŞUNSUZ SERAMİKLER ÜRETİLDİ� TÜBİTAK’IN BİLİMSEL KOORDİNATÖRLÜĞÜNDEKİ COST, ARAŞTIRMACILARA
AVRUPA ARAŞTIRMA LİGİNDE OYNAMA FIRSATI SUNUYOR� TÜBİTAK UEKAE 4. BİLGİ GÜVENLİĞİ GÜNÜ İSTANBUL’DA DÜZENLENDİ� TÜBİTAK VE
BÖLGESEL İŞBİRLİĞİ KONSEYİ TARAFINDAN ÇALIŞTAYI İSTANBUL’DA ÇALIŞTAY DÜZENLENDİ�

� �
� SUUDİ ARABİSTAN ÜST DÜZEY HEYETİ TÜBİTAK’I ZİYARET ETTİ� ALMAN UZAY AJANSI HEYETİ ÜLKEMİZİ ZİYARET ETTİ� ADLİ

TIP KURUMU HEYETİ TÜBİTAK MAM’I ZİYARET ETTİ� TÜBİTAK BİDEB TARAFINDAN YENİ BİR DESTEK PROGRAMI BAŞLATILDI� TÜBİTAK BİLİM İNSANI
DESTEKLERİNDE 20 KATIN ÜZERİNDE ARTIŞ OLDU� � HAYVANSAL ATIK YÖNETİMİ PROJESİ PİLOT TESİSİ
KURULDU� TÜBİTAK MAM EKİBİ, ELAZIĞ DEPREMİNİN ARTÇILARINI İNCELİYOR� TÜBİTAK UME WIN’10 FUARI’NA KATILDI� KKTC YAKIN DOĞU
ÜNİVERSİTESİ SÜPERBİLGİSAYARI TR-GRİD KULLANICILARININ HİZMETİNE SUNULDU� eduroam AVRUPA EĞİTİM VE ARAŞTIRMA AĞINDA FEDERASYON
KONUMUNA YÜKSELDİ� � TÜBİTAK BİLİM VE TEKNİK DERGİSİ’NDE BU AY...

"AKDENİZ BÖLGESİ TÜBİTAK Ar-Ge GÜNÜ" DÜZENLENDİ � ÜLKESEL PATATES TOHUMLUK ÜRETİM SİSTEMİNİN GELİŞTİRİLMESİ PROJESİ�
TÜRKİYE TARIMSAL ÖĞRENME NESNELERİ DEPOSU (TürkÖnde) PROJESİ� PÜBERTE SÜRECİNDE ROL ALAN YENİ GENLERİN TANIMLANMASI

PROJESİ� TÜBİTAK DESTEKLİ PROJE İLE AKDENİZ’İN FAUNA ENVANTERİNE KATKI� “KARADENİZ BÖLGESİ TÜBİTAK Ar-Ge GÜNÜ” SAMSUN’DA

YAPILACAK� BATI KARADENİZ’DE EKONOMİK KALKINMA İÇİN TÜBİTAK DESTEKLİ EKOTURİZM PROJESİ� TÜBİTAK, KARİYER PROGRAMI İLE

GENÇ ARAŞTIRMACILARA DESTEK VERİYOR� TÜBİTAK’IN AKILLI KART İŞLETİM SİSTEMİ TSE SERTİFİKASI ALDI� PARDUS’UN YENİ SÜRÜMÜ

KULLANIMA SUNULDU� TÜBİTAK UEKAE BİLGİ TEKNOLOJİLERİ GÜVENLİK KONFERANSI YAPILACAK�
�

� �
� � �

�
� KÜÇÜK MUCİTLER PROJE YARIŞMASI TASARIM ATÖLYESİ TRABZON'DA GERÇEKLEŞTİRİLDİ�

� TÜBİTAK TÜSSİDE, “ÜRETİM PLANLAMA VE KONTROL” EĞİTİM

PROGRAMLARI DÜZENLEDİ� TÜBİTAK TBAE’DE CEBİR-GEOMETRİ GÜNÜ DÜZENLENECEK� BURSA’DA Ar-Ge PROJE PAZARI KURULDU�
TÜBİTAK BİLİM VE TEKNİK DERGİSİ’NDE BU AY...

TÜRKİYE'NİN İLK KLON DİŞİ BUZAĞILARI DÜNYAYA GELDİ� ABD ORTADOĞU BİLİM ELÇİSİ TÜBİTAK’I ZİYARET ETTİ� TÜBİTAK BAŞKANI PROF. DR.

NÜKET YETİŞ, BSO MECLİS TOPLANTISI’NA KATILDI�AKDENİZ BÖLGESİ TÜBİTAK Ar-Ge GÜNÜ DÜZENLENECEK� TÜBİTAK, İŞBAP İLE BİLİM VE TEKNOLOJİ

ALANINDA KURULACAK İŞ BİRLİKLERİNİ DESTEKLİYOR� TÜBİTAK DESTEKLİ GERİ DÖNÜŞÜM PROJESİ İLE ÇEVRE İÇİN Ar-Ge DESTEĞİ� KAMAG 1007

PROGRAMI BAŞVURU DÖNEMİ SAYISI İKİYE ÇIKARILDI� MARIE CURIE IRSES VE IRG PROGRAMLARI BİLGİ GÜNÜ GERÇEKLEŞTİRİLDİ�

�

� �

� TÜBİTAK MAM ENERJİ ENSTİTÜSÜ ENERJİ ALANINDA YENİ TEKNOLOJİLER GELİŞTİRMEK

İÇİN ÇALIŞIYOR� ULUSLARARASI BİLİM OLİMPİYATLARI KIŞ OKULU BAŞLIYOR� TÜBİTAK TEMEL BİLİMLER ARAŞTIRMA ENSTİTÜSÜ'NDE İKLİM FİZİĞİ

KIŞ OKULU DÜZENLENECEK� “

� TÜBİTAK BİLİM VE TEKNİK DERGİSİ’NDE BU AY...

TÜRK BİLİM DÜNYASININ NOBEL ÖDÜLLERİ ÇANKAYA KÖŞKÜ’NDE DÜZENLENEN TÖRENLE VERİLDİ� BİLİM VE TEKNOLOJİ YÜKSEK KURULU’NUN 20.

TOPLANTISI YAPILDI� �GELECEĞİN BİLİM İNSANLARI ÖDÜLLERİNİ ALDI�

� TÜBİTAK, İSO SEKİZİNCİ SANAYİ KONGRESİ’NE KATILDI� TÜBİTAK “KOBİ Ar-Ge

BAŞLANGIÇ DESTEK PROGRAMI” İLE KOBİ’LERİ Ar-Ge’YE TEŞVİK EDİYOR� TÜBİTAK UEKAE, MULTISAUND İLE TÜRKÇE’Yİ AB DİLİ OLMAYA

HAZIRLIYOR� TÜBİTAK-FRANSA DIŞİŞLERİ BAKANLIĞI ORTAK KOMİTE TOPLANTISI YAPILDI� TÜBİTAK HEYETİ FİNLANDİYA’DA TEMASLARDA

BULUNDU� TÜRK- JAPON DEPREM ÇALIŞTAYI YAPILDI� TÜBİTAK UEKAE, AB DESTEKLİ SİMÜLASYON YAZILIM PROJESİNDE YER ALDI�

� TÜBİTAK e-Dergi ABONELİK SİSTEMİ YENİLENDİ� NATO ÇALIŞMA GRUBU

TOPLANTISI YAPILDI� KOÇ ÜNİVERSİTESİ TÜBİTAK MAM’I ZİYARET ETTİ� İSTANBUL ŞEHİR ÜNİVERSİTESİ HEYETİ TÜBİTAK MAM’I ZİYARET

ETTİ� ŞANLIURFA TİCARET VE SANAYİ ODASI HEYETİ TÜBİTAK MAM’I ZİYARET ETTİ� TÜBİTAK DESTEKLİ PROJE RAPORLARININ TAM METİNLERİNE

ARTIK İNTERNET ÜZERİNDEN ULAŞILABİLİYOR� TÜBİTAK ULAKBİM VERİ TABANLARI TOPLANTILARI GERÇEKLEŞTİRİLDİ�ANKARA ÜNİVERSİTESİ,

TÜBİTAK ULAKBİM VERİ TABANLARINDAKİ DERGİLERİ AKADEMİK YÜKSELTME TEMEL KRİTERLERİNE DAHİL ETTİ� TÜRKİYE ARAŞTIRMA AĞ ALTYAPISI

İÇİN RAPOR HAZIRLANACAK� TÜBİTAK ULAKBİM KULLANICI FORUMU VE EĞİTİMİ DÜZENLEDİ� TÜBİTAK BİLİM VE TEKNİK DERGİSİ’NDE BU AY...

"DOĞU ANADOLU BÖLGESİ TÜBİTAK Ar-Ge GÜNÜ" DÜZENLENDİ� � SİLAHI TESPİT EDİLEMEYEN OLAYLAR,
BALİSTİKA 2010’A EMANET� TÜBİTAK, KAMAG PROJELERİ İLE KAMU İHTİYAÇLARINI KARŞILIYOR� 2008 YILI Ar-Ge FAALİYETLERİ ANKETİ SONUÇLARI
AÇIKLANDI� BT İNSAN KAYNAKLARI KOORDİNASYON KOMİTESİ ÜÇÜNCÜ TOPLANTISI GERÇEKLEŞTİ� TÜBİTAK BAŞKANI PROF. DR. NÜKET YETİŞ, EBSO
MECLİS TOPLANTISI’NA KATILDI�GELECEĞİN BİLİM İNSANLARI ÖDÜLLENDİRİLİYOR� TÜBİTAK ÖDÜLLERİ VERİLİYOR� 1001 PROJE BAŞVURULARI SÜREKLİ
ARTIYOR� “AB 7. ÇP SOSYO-EKONOMİK VE BEŞERİ BİLİMLER ALANI BİLGİ GÜNÜ” GERÇEKLEŞTİRİLDİ� ALMAN ARAŞTIRMA VAKFI TÜBİTAK’I ZİYARET
ETTİ� ARAŞTIRMA EĞİTİM PROGRAMLARI PROJE YAZIM ÇALIŞTAYI GERÇEKLEŞTİRİLDİ� MARIE CURIE ARAŞTIRMA EĞİTİM PROGRAMLARI VE BİREYSEL
BURSLAR ÇALIŞTAYI GERÇEKLEŞTİRİLDİ� DUISBURG-ESSEN ÜNİVERSİTESİ REKTÖRÜ TÜBİTAK’I ZİYARET ETTİ� TÜBİTAK İLE UKRAYNA EĞİTİM VE BİLİM
BAKANLIĞI PROTOKOLÜ ÇERÇEVESİNDE TOPLANTI VE ÇALIŞTAYLAR GERÇEKLEŞTİRİLDİ� TÜRK – JAPON İŞ KONSEYİ 17. TOPLANTISI JAPONYA’DA
GERÇEKLEŞTİRİLDİ� TÜRKİYE İLE KAZAKİSTAN ARASINDA BİLİM VE TEKNOLOJİ ALANINDA İŞBİRLİĞİ ANLAŞMASI İMZALANDI� KORANET PROJESİ
KAPSAMINDA TEMİZ TEKNOLOJİLER KONULU KONFERANS VE ÇALIŞTAY GERÇEKLEŞTİRİLDİ� TÜBİTAK – ROMANYA BİLİMSEL ARAŞTIRMA OTORİTESİ ORTAK
KOMİTE TOPLANTISI YAPILDI� TÜBİTAK MAM MALZEME ENSTİTÜSÜ ARAŞTIRMACILARINA ÖDÜL� TÜBİTAK UEKAE, BİLİŞİM'09 YENİLİKÇİ UYGULAMA
ÖDÜLÜNÜ KAZANDI� DÖRDÜNCÜ ALÜMİNYUM SEMPOZYUMU YAPILDI� ADNAN MENDERES ÜNİVERSİTESİ TÜBİTAK MAM BİLGİ GÜNÜ DÜZENLENDİ�
KOMUTANLIK VE KARARGAH SUBAYLIĞI OKULU HEYETİ TÜBİTAK GEBZE YERLEŞKESİ’Nİ ZİYARET ETTİ� KATAR ASKERİ HEYETİ TÜBİTAK MAM’I ZİYARET
ETTİ� ASELSAN HEYETİ TÜBİTAK GEBZE YERLEŞKESİ’Nİ ZİYARET ETTİ� EGE BÖLGESİ SANAYİ ODASI (EBSO) TÜBİTAK MAM’I ZİYARET ETTİ� ZONGULDAK
KARAELMAS ÜNİVERSİTESİ REKTÖRÜ’NDEN TÜBİTAK MAM’A ZİYARET� EÜAŞ AMBARLI SANTRALİ HEYETİ TÜBİTAK MAM’I ZİYARET ETTİ� TÜBİTAK DESTEKLİ
PROJELERİN HARCAMALARINA İLİŞKİN BİLGİLENDİRME TOPLANTISI YAPILDI� TÜBİTAK UME KALİTE’09 FUARI’NA KATILDI� “DERİ SANAYİİNDE TEMİZ
ÜRETİM TEKNOLOJİLERİ” ULUSLARARASI ÇALIŞTAYI TÜBİTAK BUTAL’DA YAPILDI� TÜBİTAK BİLİM VE TEKNİK DERGİSİ’NDE BU AY...

"GÜNEYDOĞU ANADOLU BÖLGESİ TÜBİTAK Ar-Ge GÜNÜ" DÜZENLENDİ� � TÜBİTAK
TÜSSİDE’DE “GENÇLİK ORTAK AKIL PLATFORMU” � “AVRUPA ARAŞTIRMA ALANININ STRATEJİK GÖRÜNÜMÜ” RAPORU SUNULDU � eChallenges
2009 KONFERANSI İSTANBUL’DA DÜZENLENDİ � ULUSLARARASI ARAŞTIRMACILAR KOORDİNASYON KOMİTESİ ÜÇÜNCÜ TOPLANTISI YAPILDI � BU
YIL İÇİNDE İŞE BAŞLAYANLAR İÇİN ORYANTASYON EĞİTİMİ DÜZENLENDİ � TOPLUMDA BİLİM PROJE PAZARI ETKİNLİĞİ BRÜKSEL'DE GERÇEKLEŞTİ �
TÜBİTAK UME VE TAEK’İN İŞBİRLİĞİNDEKİ YENİ AB PROJESİ İLE ÖLÇÜM BİLİMCİLER BİR ARAYA GELECEK� BAĞLANTISIZ VE DİĞER GELİŞMEKTE OLAN
ÜLKELER BİLİM VE TEKNOLOJİ MERKEZİ DİREKTÖRÜ TÜBİTAK’I ZİYARET ETTİ � TANZANYA BİLİM VE TEKNOLOJİ KOMİSYONU TÜBİTAK’I ZİYARET ETTİ
� FRANSA BÜYÜKELÇİLİĞİ HEYETİ TÜBİTAK’I ZİYARET ETTİ � ALMAN ARAŞTIRMA VAKFI TÜBİTAK’I ZİYARET ETTİ � TÜBİTAK UEKAE CeBIT BİLİŞİM
EURASIA’DA � TÜBİTAK MAM’DAN EVLER İÇİN YAKIT PİLİ TEKNOLOJİSİ PROJESİ � MERSİN TİCARET VE SANAYİ ODASI’NDA TÜBİTAK MAM Ar-Ge
BİLGİ GÜNÜ DÜZENLENDİ� TÜBİTAK MAM’DA Ar-Ge BİLGİ GÜNÜ II: FIRSATLAR VE DESTEKLER� İKİNCİ DENİZ SİSTEMLERİ SEMİNERİ GERÇEKLEŞTİRİLDİ
� TÜBİTAK İLE JAPON BİLİM VE TEKNOLOJİ KURUMU DEPREM ÇALIŞTAYI DÜZENLEYECEK � TÜBİTAK MAM AMBALAJ SEKTÖRÜNDE TEKNOLOJİK
YÖNELİMLER SEMİNERİNE KATILDI � TÜBİTAK UZAY, YERYÜZÜ GÖZLEMİ ÇALIŞTAYI’NA EV SAHİPLİĞİ YAPTI � TÜBİTAK VE TÜRK UZAY SANAYİİ
HEYETİ, ALMAN UZAY VE HAVACILIK MERKEZİ’Nİ ZİYARET ETTİ� ÜÇÜNCÜ GEO AVRUPA PROJELERİ ÇALIŞTAYI İSTANBUL’DA DÜZENLENDİ� TÜBİTAK
UME, ÖLÇÜMLERİN ULUSLARARASI TANINIRLIĞINI SAĞLAYAN KARŞILIKLI TANINMA ANLAŞMASI’NIN 10. YIL KUTLAMALARINA KATILDI� TÜBİTAK UME;
SURİYE, KAZAKİSTAN VE KORE METROLOJİ ENSTİTÜLERİ İLE İŞBİRLİĞİ ANLAŞMALARI İMZALADI � TÜRK ÖĞRENCİLERDEN AB GENÇ BİLİM ADAMLARI
YARIŞMASI'NDA BAŞARI� TÜBİTAK FEZA GÜRSEY ENSTİTÜSÜ İLE KORE İLERİ ARAŞTIRMALAR ENSTİTÜSÜ ARASINDA İYİ NİYET BİLDİRGESİ İMZALANDI
� TUBİTAK ATAL’DA YAZ OKULU� TÜBİTAK BİLİM VE TEKNİK DERGİSİ’NDE BU AY...
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